ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:          /UBND-VX

V/v đề nghị giải quyết chế độ

mai táng phí theo Quyết định

số 290/2005/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày      tháng    năm 2024

        Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh.

 Căn cứ Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ tướng

Chính phủ về  chế độ, chính sách đối với một số đối tượng trực tiếp tham gia kháng

chiến chống Mỹ cứu nước nhưng chưa được hưởng chính sách của Đảng và Nha

nước; Thông tư số 191/2005/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC ngày 07/12/2005 của

Liên Bộ Quốc phòng - Lao động - Thương binh và Xã hội - Tài chính về việc

hướng dẫn thực hiện Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ

tướng Chính phủ.

Theo Công văn số 384/SLĐTBXH ngày 30/03/2009 của Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc giải quyết chế độ bảo hiểm y tế,

chế độ mai táng phí cho đối tượng theo Quyết định 290/2005/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ.

 Theo hồ sơ đề nghị giải quyết mai táng phí theo Quyết định số 290/2005/QĐ-

TTg của đối tượng và đề xuất của UBND xã, phường: Tịnh Hoà, Tinh Long, Nghĩa

Lộ và Phòng Lao động-TB và XH thành phố; UBND thành phố Quảng Ngãi đề

nghị Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh xem xét, giải quyết chế độ mai táng

phí đối với 03 đối tượng theo quy định tại Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ (có danh sách kèm theo)./.

Nơi nhận:                                                                                            KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT (VX) UBND TP;

- VPUB: C,PCVP, CV (VX);

- P LĐ-TB&XH TP;

- Lưu: VT.PLĐTBXH  (Đạo)

   Nguyễn Văn Anh

		2024-05-09T16:43:00+0700

		2024-05-09T16:55:25+0700

		2024-05-09T16:55:25+0700

		2024-05-09T16:55:25+0700

		2024-05-09T16:55:25+0700